ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний  проекта решения о внесении изменений и дополнений № 6 в Устав  муниципального  образования  Барабановский  сельсовет  Новосергиевского  района  Оренбургской  области

с.Барабановка
                                                                                                       23.03.2015 г

Администрация   Барабановского сельсовета                                       14-00

    Публичные  слушания  проводятся  в  форме  открытого  заседания  Совета депутатов.

Присутствовали  15 человек  .
Председательствующий:         Киян В.Н. - глава  муниципального

                                                                        образования
Секретарь:                                 Булгакова И.Н. - депутат
                                                 ПОВЕСТКА ДНЯ:

 Принятие  изменений и дополнений № 6 в Устав  муниципального  образования  Барабановский  сельсовет  Новосергиевского  района  Оренбургской  области.
    СЛУШАЛИ:  Киян В.Н. – председателя  Совета депутатов, который ознакомил  присутствующих с проектом решения о внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования Барабановский сельсовет  Новосергиевского  района  Оренбургской  области, также было сообщено, что изменения и дополнения вносятся в Устав, в связи   с изменениями  и дополнениями  в ФЗ № 131- ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих  принципах  организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  было доведено до сведения присутствующих, что в настоящее  время  отдельные положения  Устава не  соответствуют  и  вошли  в  противоречие  с действующим федеральным законодательством.    Соответствующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования Барабановский  сельсовет вносятся на основании Российского законодательства, а также с учетом требований об устранении нарушений действующего законодательства, изложенных в протесте прокурора  Новосергиевского района Оренбургской области.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Исаева Т.И, которая предложила утвердить изменения и дополнения, вносимые  в Устав муниципального образования Барабановский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.
 2. Липняков А.Г который отметил , что законодательство Российской Федерации  постоянно совершенствуется, поэтому приводить Устав в соответствие с действующим законодательством просто необходимо.

 3. Булгакова И.Н., одобрила предложение Исаевой Т.И. об утверждении изменений и дополнений, вносимых в  Устав  муниципального образования  Барабановский  сельсовет Новосергиевского  района Оренбургской  области.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Совету депутатов  утвердить   проект решения о  внесении изменений и дополнений № 6 в Устав муниципального образования Барабановский сельсовет Новосергиевского районап Оренбургской области
Протокол составлен  23.03.2015г.  в 15-00
Глава муниципального образования                                       В.Н.Киян
Секретарь                                                                                   И.Н.Булгакова